MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Comitê Gestor do Programa de Formação de Recursos Humanos da ANP

para o setor Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Campus Santo André

prh.anp@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 002/2021 – RESULTADO PRELIMINAR

Divulga o Resultado Preliminar do processo seletivo

de bolsistas de graduação e doutorado no âmbito do

Programa de Formação de Recursos Humanos da

ANP para o setor Petróleo, Gás Natural e

Biocombustíveis da UFABC.

O Comitê Gestor do Programa de Formação de Recursos Humanos da ANP para o setor

Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (Comitê Gestor PRH/UFABC) da Fundação

Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de suas atribuições, torna público o resultado

preliminar do processo seletivo para bolsas de graduação e doutorado, sob as normas do Programa

de Formação de Recursos Humanos da ANP para o setor Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis.

1. DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS)

1.1 Em atendimento ao item 6.4 do Edital, tornam-se públicos o Resultado Preliminar do

Processo Seletivo e a relação de candidatura não aprovada para as bolsas de graduação, e

doutorado, sob as normas do Programa de Formação de Recursos Humanos da ANP para o

setor Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis da UFABC, conforme segue:

1.1.1 Bolsa de Graduação (GRA)

 RA Candidata

Excelência

Acadêmica

(0-10)

Atividades

Acadêmicas

(0-2)

Entrevista

(0-10)

Nota

Final

1º 1120****533 Andréia Joice O. Meira 5,00 0,00 8,00 13,00

2
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Campus Santo André

prh.anp@ufabc.edu.br

1.1.2 Bolsa de Doutorado (DSc)

 CPF Candidato(a)

Prova de

Títulos e

Produção

Acadêmica

(0-10)

Proposta de

Pesquisa

(0-10)

Entrevista

(0-10)

Nota

Final

1º
442.***.*18-60 Gabrielle Mathias

Reis
8,625 9,125 8,625 26,375

2º
041.***.*53-09 Leonardo Bitu

Correia Leandro
7,875 9,000 8,875 25,750

1.2 As bolsas serão distribuídas em conformidade com o item 3.5 do Edital para os/as

candidatos(as) melhor classificados(as) até o limite de bolsas disponíveis para cada modalidade

(em atendimento ao item 6), sendo os/as demais candidatos(as) aprovados(as) automaticamente

inscritos(as) em lista de espera.

2. DA RELAÇÃO DE CANDIDATURA NÃO APROVADA

2.1 Em atendimento ao item 1.8 do Edital nº. 002/2021 – Convocação para Entrevista, segue

abaixo relação de candidatura não aprovada:

RA Candidata Motivo

1120****387 Rebeca Missirilian
Formalização de desistência e não comparecimento à etapa

de entrevista.

Santo André, 8 de setembro de 2021.

COMITÊ GESTOR DO PRH/UFABC